四、信息披露义务人为上市公司董事、监事、高级管理人员

及员工或者其所控制或委托的法人或者其他组织的，应当披露的

基本情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人申菱投资持有上市公司36,000,000股

股份，占上市公司总股本的13.5312%，无实际业务。崔颖琦持有申菱投资51%的

股权，同时担任其执行董事、经理，为申菱投资的实际控制人和法定代表人。

截至本报告书签署日，信息披露义务人崔颖琦持有上市公司55,080,000股股

份，占上市公司总股本的20.7027%。崔颖琦担任上市公司董事长、上市公司全资

子公司高州申菱特种空调有限公司董事长。除在上市公司及其子公司、申菱投资

任职外，崔颖琦未在其他公司担任职务。

信息披露义务人申菱投资系由崔颖琦、谭炳文、苏翠霞、欧兆铭共同出资设

立的有限责任公司，崔颖琦系公司董事长，持有申菱投资51%的股权；谭炳文系

公司董事，持有申菱投资29%的股权；苏翠霞系公司董事陈忠斌之母，持有申菱

投资25%的股权；欧兆铭系公司监事，持有申菱投资5%的股权。截至本报告书签

署日，前述董事、监事不存在《公司法》第一百七十八条规定的情形，最近三年

不存在证券市场不良诚信记录，不存在损害上市公司及其他股东权益的情形。

11

第二节  权益变动目的及持股计划

一、权益变动目的

本次权益变动系信息披露义务人出于资金需求所进行的协议转让。信息披露

义务人通过协议转让方式向张宇转让其持有的上市公司无限售条件流通股合计

13,310,000 股，占公司总股本的 5.0028%。

本次权益变动情况不会导致上市公司控股股东、实际控制人发生变化。

二、未来十二个月股份增减计划

截至本报告书签署之日，除本次权益变动外，信息披露义务人及其一致行动

人不排除在未来12个月内根据自身实际情况增加或减少其在上市公司股份的可

能。在符合相关法律法规的前提下，未来若发生相关权益变动事项，信息披露义

务人将严格执行相关法律法规的规定并及时履行信息披露义务。

12

第三节  信息披露义务人权益变动方式

一、信息披露义务人及其一致行动人持有上市公司权益情况

本次权益变动前，信息披露义务人及其一致行动人合计持有公司股份

127,128,000股，占公司总股本的47.7830%；本次权益变动后，信息披露义务人及

其一致行动人合计持有公司股份113,818,000股，占公司总股本的42.7803%，其持

股比例合计减少5.0028%。

二、本次权益变动说明

本次权益变动前后，信息披露义务人及其一致行动人持有上市公司股份的变

动情况如下：

股东姓名/名称 股份性质

权益变动前持有股份 权益变动后持有股份

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

申菱投资

合计持有股份 36,000,000 13.5312% 25,360,000 9.5320%

其中：无限售条件股份 36,000,000 13.5312% 25,360,000 9.5320%

   有限售条件股份 0 0 0 0

崔颖琦

合计持有股份 55,080,000 20.7027% 52,410,000 19.6991%

其中：无限售条件股份 13,770,000 5.1757% 11,100,000 4.1721%

   有限售条件股份 41,310,000 15.5270% 41,310,000 15.5270%

众承投资

合计持有股份 23,220,000 8.7276% 23,220,000 8.7276%

其中：无限售条件股份 23,220,000 8.7276% 23,220,000 8.7276%

   有限售条件股份 0 0 0 0

众贤投资

合计持有股份 12,780,000 4.8036% 12,780,000 4.8036%

其中：无限售条件股份 12,780,000 4.8036% 12,780,000 4.8036%

   有限售条件股份 0 0 0 0

崔梓华 合计持有股份 32,000 0.0120% 32,000 0.0120%

13

其中：无限售条件股份 8,000 0.0030% 8,000 0.0030%

   有限售条件股份 24,000 0.0090% 24,000 0.0090%

崔玮贤

合计持有股份 16,000 0.0060% 16,000 0.0060%

其中：无限售条件股份 4,000 0.0015% 4,000 0.0015%

   有限售条件股份 12,000 0.0045% 12,000 0.0045%

合计 127,128,000 47.7830% 113,818,000 42.7803%

三、股份转让协议的主要内容

甲方一（转让方一）：申菱投资

甲方二（转让方二）：崔颖琦

乙方（受让方）：张宇

（一）标的股份

1、甲方同意将其持有的申菱环境股份中的 13,310,000 股股份（占申菱环境

总股本的 5.0028%）转让给乙方，其中甲方一转让 10,640,000 股，占申菱环境总

股本的 3.9992%；甲方二转让 2,670,000 股，占申菱环境总股本的 1.0036%。

2、甲方同意按照本协议约定的条款和条件将标的股份转让给乙方；乙方亦

同意按照本协议约定的条款和条件受让标的股份。

（二）股份转让价款

经甲、乙双方协商一致，本次标的股份转让价款以本协议签署日前一交易日

上市公司股价收盘价的 80%计算，转让单价为 23.9040 元/股，共计股份转让价款

为人民币 318,162,240 元（大写：叁亿壹仟捌佰壹拾陆万贰仟贰佰肆拾元），乙

方将以现金方式支付至甲方或甲方书面指定的银行账户。

（三）付款安排

甲、乙双方确认并同意按照以下进度分期支付股份转让款：

1、第一笔转让价款。本协议签署且上市公司披露本次协议转让相关公告后

3 个工作日内，乙方向甲方支付第一笔转让价款人民币 130,000,000 元（大写：

壹亿叁仟万元），即总转让价款的 40.8597%。其中，乙方向甲方一支付第一笔转